103 年暑期各類研習營檢討會議紀錄

會議時間：103年 09月 24日(星期三)中午 12時 10分

會議地點：濟世大樓 1樓學生社團共用會議室(原全家便利商店)

主 持 人：陳惠亭組長

出席人員：陳朝政副學務長、蔡麗桐秘書(陳清富先生代理)、賴富彬組長、

王俊傑總幹事、生物醫學暨環境生物學系張學偉主任(趙怡姍小

姐代理)、牙醫學系王震乾主任、香粧品學系楊世群主任(陳彥伶

老師代理)、護理學系洪志秀主任(楊麗玉老師代理)、劉用志先

生、楊秋蓮小姐、林季瑤小姐、林雪意小姐、許四郎先生、王慶

煌先生、生物營邱妍筑總召、心理營許品毅總召、藥學營李厚誼

總召、牙醫營張子凡總召、醫學營葉睿博總召、體驗營吳家儀總

召、香粧營黃尊培總召、護理營陳柏瑞總召、學生會權益部房亭

汝部長(陳語霈次長代理)、學生會社團部陳浩維部長

缺席人員：葉竹來副教務長(請假)、教務處萬湘伶小姐(請假) 、醫學系陳

彥旭主任、心理系鍾昆原主任、藥學系吳秀梅主任、昆蟲營謝哲

瑜總召

會議議程：

一、主持人致詞

二、報告事項：

（一）103 年暑期各類研習營已圓滿結束，各類研習營一覽表如下：

社團名稱 營期時間 招收人數 招收對象 活動總召

欣欣社 6/29-7/4 70 高中 吳家儀

生物營 7/1-7/6 112 高中 邱妍筑

香粧營 7/1-7/5 80 高中 黃尊培

藥學營 7/2-7/6 144 高中 李厚誼

心理營 7/2-7/7 96 高中 許品毅

牙醫營 7/5-7/10 120 高中 張子凡

醫學營 7/7-7/12 156 高中 葉睿博

昆蟲營 7/8-7/10 32 國小 謝哲瑜

護理營 7/9-7/11 80 高中 陳柏瑞

（二）暑假各營隊場地收費標準比照 98 年暑期各類研習營協調會議決議收

費。為建立使用者付費觀念並因應場地成本上漲，103 年暑假營隊仍

需徵收場地維護費，但基於照顧學生之立場，特予優待 5 折收費。
※103年度起收費標準如后：

項目 收費標準

一般教室及特殊

場地

採一時段 2小時收費方式，再打 5折核算。
營本部

營隊期間之始業

式、結業式及用

餐時間

行前訓練時間

6/20前 免收場地維護費

6/21-各營隊

營期前

每一營隊免費六時段(12

小時)場地及空調使用（演

藝廳、大講堂除外）

各場地、教室免費提供場

地及燈光，不提供空調

若需使用空調，

以每一時段依定

價打 5折計費

宿舍新館 4人房 每間每日新台幣 600元

三、討論事項：

提案一：
案由：暑期各營隊場地及住宿收費，請討論。
說明：
（一） 各營隊住宿情形一覽表：
編號 營隊名稱 住宿期間 夜數 女房 男房 小計 宿舍費 備註

1 體驗營 0629-0704 4 13 5 18 43,200 已繳費

2 香粧營 0701-0705 4 21 4 25 60,000 已繳費

3 生物營 0701-0706 5 11 8 19 57,000 已繳費

4 藥學營 0702-0706 4 31 6 37 88,800 已繳費

5 心理營 0702-0707 5 15 6 21 63,000 已繳費

6 牙醫營 0705-0710 5 22 15 37 111,000 已繳費

7 醫學營 0707-0712 5 23 22 45 135,000 已繳費

編號 營隊名稱 住宿期間 夜數 女房 男房 小計 宿舍費 備註

8 護理營 0709-0711 2 23 5 28 33,600 已繳費

小  計 591,600

1. 本年度暑期各類研習營已於 6 月 29 日至 7 月 12 日陸續舉辦完成，

並於營期前一週內完成繳費。
（二）各類營隊借用場地，場地收費部份，依協調會議決議，收費以 5 折核

計，各營隊收費金額詳如下表，核定後轉知各營隊於 9 月 30 日前往

總務處出納組辦理繳費事宜。
編號 營隊名稱 營期時間 場地費 違規後金額 備註

1 體驗營 0629-0704 42,400

2 香粧營 0701-0705 49,800

3 生物營 0701-0706 86,900

4 藥學營 0702-0706 44,700

5 心理營 0702-0707 79,100

6 牙醫營 0705-0710 149,775  尚不用繳費

7 醫學營 0707-0712 94,100 112,920 扣 5點打 6折

8 護理營 0709-0711 41,550 49,860 扣 3點打 6折

9 昆蟲營 7/8-7/10 9,600

小  計 632,955

決議：
1. 醫學營及護理營於辦理營隊期間違反相關規定，依據學生營隊扣點紀錄表

懲處，將場地折扣費用增至 6 折。(詳表格)
2. 牙醫營由於違反相關規定，但對於其罰則提出異議，於社團審議委員會提

出申覆，故費用延至會議決議後繳交。
提案二：
案由：103 年暑期各營隊活動、場地及器材借用及宿舍等相關意見如下表，

請討論。
說明：
（一）103 年暑期營隊營期期間，於上班日由課外組人員確實輔導營期間工

作人員及參與學員安全及相關教室、場地使用情形，並紀錄各營隊缺

失及處理改善情形。

（二）103 年暑期各營隊活動、場地及器材借用及宿舍等違規問題及說明彙

整如下表：
違規事件紀錄表：
編    號 1 營隊名稱 牙醫營

事    項
103.07.04(五)、103.07.06(日)，該營隊於實驗大樓 202 教室內使用噴漆製作美

宣品，在二樓末端噴漆連續一週遭樓上學生投訴。

條    例 營隊生活公約第貳條第四項(詳附件)

處置情形 課外組通知改善。

違規照片 無

決 議 扣 3 點

編    號 2 營隊名稱 牙醫營

事    項
103.07.09(三)醫化系系主任來信課外組告知該營隊於綜和實驗大樓202.203教

室當作營本部使用，造成環境髒亂，以及走道阻塞。

條    例 營隊生活公約第貳條第四項(詳附件)

處置情形 課外組通知改善。

違規照片

決 議 提社團審議委員會申覆。

編    號 3 營隊名稱 牙醫營

事    項

103.07.10(四)心理系研究生於學生資訊系統投訴該營隊，於前一天夜教期間將

濟世大樓九樓至十樓樓梯間，封住樓梯間燈光按鈕、消防指示燈光，影響用

路人之不便，以及違反公共安全。

條    例 違反公共危險

處置情形 課外組通知牙醫營總召前來約談，並告知其違反公共安全之嚴重性。

違規照片

決 議 扣 5 分。

編    號 4 營隊名稱 醫學營

事    項
103.07.09(三)課外組接獲路人投訴該營隊於濟世大樓 1 樓樓梯間防護網上做

夜教之佈置，工作人員直接站在防護網上，且無其他防護措施。

條    例 違反公共危險

處置情形 課外組通知醫學營總召後，工作人員立即撤離。

違規照片

決 議 扣 5 分。

編    號 5 營隊名稱 護理營

事    項
103.07.09(三)課外組接獲心理系研究所投訴該營隊於夜教期間在濟世大樓 8

樓限制用路人搭電梯，造成不便。

條    例 學生營隊違規記點表第壹條第九項(詳附件)

處置情形 課外組列入紀錄，並告知護理營營隊總召。

違規照片 無

決 議 扣 3 分。

決議：
1. 營隊期間若需要做噴漆的美宣作業，校內噴漆的合法場地為綜合實驗大樓

空地，且需讓做噴漆作業的工作人員配戴合法口罩以維護身體健康。
2. 營隊於活動開始前應做好活動事前規劃及場地探勘，避免活動期間發生突

發狀況。
3. 各營隊於辦理活動時應注意相關校內法規以及注意事項，避免因為辦理活

動而觸犯校規或法規，並且有任何問題歡迎向學務處課外組反應以及詢

問。
4. 實驗大樓 2 樓及 6 樓教室所屬管理責任歸屬問題，待向教務處以及總務處

釐清之後，再向各營隊告知。
5. 由於每年學生營隊違反事項類別層出不窮，故課外組研擬會後將修改違規

扣點表。
6. 未來營隊於辦理活動期間如遇颱風，務必遵照政府人事行政局指示，一旦

發布停班停課，營隊活動必須即刻暫停並且解散。
7. 為方便學校統計來自全國各高中參加營隊的地區及學校名稱，請各營隊總

召統計相關資料後寄送給課外組統整。
8. 為維護辦理活動人員之身心健康，辦理各項活動最晚至遲夜間 10 點以前

結束。
9. 營隊辦理活動期間不得占用公共空間(例如:走道、電梯、廁所等…)，以免

影響他人權益。
四、臨時動議：

由於課外組於 103學年度開始業務更動，輔導營隊業務將由林季瑤小姐交接

給林雪意小姐。

五、散會：13時 30分